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Vedrørende Klimapolitisk Redegørelse 2015  

 

 

Til udvalgets orientering fremsættes Klimapolitisk Redegørelse 2015 i dag d. 16. 

december i Folketinget. Det fremgår af Lov om Klimarådet, klimapolitisk 

redegørelse og fastsættelse af nationale klimamålsætninger (Klimaloven) fra 2014, 

at der årligt skal udarbejdes en klimapolitisk redegørelse til Folketinget. Formålet 

med redegørelsen er at give et samlet overblik over den danske klimapolitik og 

klimaindsats.  

 

Klimapolitisk Redegørelse 2015 viser, at Danmark har opfyldt sine historiske 

klimaforpligtigelser, og at forventningen er, at dette ligeledes vil gøre sig gældende 

i forhold til de klimamål, som Danmark internationalt har forpligtet sig til at opfylde i 

2020. Derudover rummer redegørelsen beskrivelser af de danske prioriteter og 

udfordringer både i forhold til COP 21 og i forhold til forhandlingerne om den 

nationale byrdefordeling i forbindelse med opnåelsen af EU’s målsætning om en 

reduktion af drivhusgasudledningen på 40 pct. i 2030. 

 

Klimapolitisk Redegørelse bygger på tal fra Danmarks energi- og 

klimafremskrivninger fra 2014 (Basisfremskrivning 2014). Energistyrelsen 

offentliggør basisfremskrivningen 2015 i dag den 16. december. Det fremgår af 

klimaloven, at regeringen skal fremlægge en klimapolitisk redegørelse årligt. Der 

har således ikke været mulighed for at udskyde redegørelsen med henblik på at 

indarbejde tallene fra Basisfremskrivning 2015.  

 

Ifølge Klimaloven skal redegørelsen indeholde regeringens stillingtagen til 

Klimarådets anbefalinger. Da 2015 er et opstartsår for Klimarådet, kom deres første 

udgivelse og anbefalinger først i slutningen af november, og det var derfor heller  

ikke muligt at tage højde for denne udgivelse i årets redegørelse.  

 

2015 er således et opstartsår. Fremover kommer der en mere "fornuftig" kadence, 

hvor Klimarådets anbefalinger og regeringens stillingtagen til disse indarbejdes i 
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redegørelsen. Fremover forventes det ligeledes, at redegørelsen vil blive forelagt 

Folketinget allerede i løbet af efteråret. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


